João Pessoa - Sábado, 31 de Maio de 2025 Diário Ofi cial20

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1382/2025.
INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2023.
PARTES: ASSEMBLE IA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A EMPRESA LOCALIZA
RENT A CAR S/A.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto modifi car a Cláusula Quarta (dos Preços) e a
Cláusula Sexta (da vigência contratual) do contrato nº 14/2023, com respaldo legal no art. 65, inciso II,
alínea d e art. 57, inciso II e § 1º inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba na seguinte
Dotação Orçamentária: 01101.01122.5046.4216, no Elemento de Despesa33903900.500.
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 26.465,95 (vinte e seis mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO:27.05.2025 a 27.11.2025.
SIGNATÁRIOS: BRUNO MOUZINHO REGIS, IGOR CARNEIRO DA SILVA E LEONARDO
HENRIQUE VIALI.
João Pessoa, 30 de maio de 2025.
BRUNO MOUZINHO REGIS
DIRETOR-GERAL

Assembleia Legislativa

EXTRATO

cidade de Foz de Iguaçu /PR no Rafain Palace Hotél & Convention, nos dias 04,05 e 06 de junho de 2025.
E que: requer-se a publicação da ratifi cação de inexigibilidade.
Publique-se.

FERDINANDO JOSÉ LUCENA DE MEDEIROS.
DIRETOR-PRESIDENTE

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARAÍBA

Central de Compras: 09.901.000007.2025
Nº do Contrato 0006/2025
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA
Contratado a CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Valor Original do Contrato R$ 28.800,00, com impacto fi nanceiro total de R$ 832.800,00
Objeto Contratação: contratação do CIEE para coordenação do programa de estágio do PROCON/PB.
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0000287.33903900.2.759
Período da Vigência do Contrato 29/05/2025 A 28/05/2026
Gestor do Contrato CARLA SUSANA GALVÃO DE OLIVEIRA e CARMEM DOLORES ARAUJO
CONDE
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI
SUPERINTENDENTE

EXTRATO

Defensoria Pública do
Estado da Paraíba

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025

Nos termos apresentados no processo nº DPE-PRC-2025/00144 pelo Pregoeiro Ofi cial, referente ao Pregão
Eletrônico nº 0010/2025,Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para:aquisição
demouse e tecladopara suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório e o seu objetoas empresas:AS TECH ELETRONICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.719.111/0001-32 no item 01 no valor global de R$ 4.570,00(quatro mil,
quinhentos e setenta reais), LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
50.958.011/0001-57 no item 02 no valor global de R$ 5.109,00(cinco mil, cento e nove reais).

João Pessoa - PB,  28 de maio de 2025.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

DEFENSORA PÚBLICA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÃO,

CONTRATOS, CONVÊNIOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho,
168- Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site:https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licita-

LICITAÇÕES

ção modalidade Pregão Eletrônico,do tipo menor preço por item, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futuras para:contratação para prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva, por demanda, em aparelhos de ar-condicionado tipo janela e tipo
split, de diversas potências, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por
outros novos e originais, bem como serviços de instalação e reinstalação para suprir as necessidades da
Defensoria Pública do Estado da paraíba.Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 12 de junho de
2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023e demais legislações aplicáveis. Informações: das
08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98826–5275. E-mail: cpldp@
defensoria.pb.gov.br. Edital: https://transparencia.defensoria.pb.def.br/licitacoes;www.tce.pb.gov.br;ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br.

João Pessoa - PB, 30 de maio de 2025.
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

PREGOEIRO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2025

Nos termos apresentados no processo nº DPE-PRC-2025/00536 pelo Pregoeiro Ofi cial, referente ao Pregão
Eletrônico nº 0004/2025,Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para:aquisição
de servidor para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e o seu objetoa empresa: PLUGNET COMERCIO E REP-
RESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.213.325/0002-69 no item 01 no valor global de R$
270.000,00(duzentos e setenta mil reais).

João Pessoa - PB,  30 de maio de 2025.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

DEFENSORA PÚBLICA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 015/2025. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de SSD para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado
da Paraíba. VIGÊNCIA: até 26/05/2026. PARTES: Defensoria Pública do Estado da Paraíba, GWC
INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA- R$ 31.113,00.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 014/2025. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de tablet para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado
da Paraíba. VIGÊNCIA: até 27/05/2026. PARTES: Defensoria Pública do Estado da Paraíba, MARUMBI
TECNOLOGIA LTDA- R$ 65.200,00

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica da
FUNESC, no Processo nº. FEC-PRC-2025/000734– FUNESC, R A T I F I C O a DISPENSA nº.
049/2025,para pagamento no valor deR$ 12.460,00 (Doze mil, quatrocentos e sessenta   reais); em
favor da empresa AGV COMERCÍO VAREJISTA DE EMBALAGENS LTDAinscrita no CNPJ
sob o n 20.498.149/0001-50, Trata-se de Aquisição de sacos para lixo, para atender a demanda da Fun-
dação Espaço Cultural da Paraíba, conforme quantidades e especifi cações estabelecidas no Termo de
Referência, no âmbito das atividades da Fundação Espaço Cultural da Paraíba-  Funesc
Publique-se,

João Pessoa – PB, 30 de maio de 2025.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

PRESIDENTE DA FUNESC
MATRÍCULA- 800.641-2

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica da FUNESC,
no Processo nº. FEC-PRC-2025/000566– FUNESC, R A T I F I C O a DISPENSA nº. 047/2025,para
pagamento no valor de R$ 6.000,00 (Seis mil reais); em favor da empresa  KAIO MACEDO DOS
SANTOSinscrita no CNPJ sob o nº55.492.205/0001-23, Trata-se de prestadora de serviços de pro-
jeção-mão de obra especializada - cine banguê,conforme quantidades e especifi cações estabelecidasno
Termo de Referência, no âmbito das atividades da Fundação Espaço Cultural Da Paraíba Funesc
Publique-se,

João Pessoa – PB, 30 de  maio de 2025.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

PRESIDENTE DA FUNESC
MATRÍCULA- 800.641-2

LICITAÇÕES